CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado cio São Paulo 	JAM ARA

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 5351201.9 	 rrejErio
APROV\DO

Ü5i2

ti

A Câmara de Vereadores de itapevi, por meio cio Vereador E

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Senhor

funcionário da Empresa Cons [a (Suma), por esta' comi tribri incio COM

sustentável e responsabilidade social em todo município de Itapevi -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Mun mci pai de ltapev 1 ali cWcS de seu Vereador que sLlbsei eve este

documento aprova a Moço de Aplausos em reconhecimento ao senhor Roge Dias de Paulo,

integrante da Empresa de coleta, a presente homenagem é fruto cio reconhecimento desta casa

de leis em valorizar todo empenho e dedicação dos funcionários em realizar de forma efetiva a

coleta em nosso município de Itapevi, pelos trabalhos realizados em prol da sustenta bi idade e

a preservação vação cio meio ambiente da cidade

Os Profissionais de Limpeza Ui bana desenvolvem uru ti abai ho importantíssimo para

a sociedade, pois não permitem o acumulo do lixo cru hueiics, buracos e nas ruas da cidade.

Sendo assim eles também evitam enchentes e demais problemas.

No Inicio cio MêS de unho llapev i passou urna terrível crise Dc) serviço cio co lua de

lixo, A Empresa esi responsável pelo serviço, abandonou o município e mais de 250 funcional mos

receberam aviso prévio, íkanclo desempregados da noite para dia. No entanto, numa atitude

honrosa, Trabalharam Voluntariamente, evitando assimri, que o lixo se acumulasse

desorcienadamelite pela Cidade.

Sendo assim, esta moção se faz jus ao prestador de serviço Roger Dias de Paulo, são

de pessoas assim que se dedicam ao em uma verdadeira missão e por conduta mareante paia

com município de Itapevi.

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância da coleta seletiva ao município, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Saia das Sessões Bemvinclo Moreira Neiy, 30 outubro cie 2019.

DENIS LU( AS flE .6LIVEIRA
ucarRos

2'

) Raa A,na/t/o 5e/gia Coideiro das Neves, 80 - Vila Nova (lapevi - Ilapei'i - 88- CER 06694.090

Fone: (II) 4141-4472 - wvvwcaniaiúilupevi sp.gov  /v